❘❙❚ 1
© LUMITECH Lighting Solution GmbH Technologiepark 10 A-8380 Jennersdorf | Tel +43 (0)3329 90900 0 Fax +43 (0)3329 90900 10 office@lumitech.com www.lumitech.com
Alle Rechte vorbehalten. Die technischen Inhalte entsprechen dem Stand bei Drucklegung und können ohne Vorankündigung oder Hinweis geändert werden. Technische Irrtümer vorbehalten.
PI-LED LINEAR SYSTEM HD
Letzte Änderung: 03.04.2020 PI-LED-Linear_System_HD_de
❘❙❚ TECHNISCHE DATEN
HIGH STANDARD ECO
max. 4 LED Module max. 8 LED Module max. 16 LED Module

 LINEAR SYSTEM HD
Hinweise zur Verkabelung, Konfiguration, Montage und Betrieb des PI-LED LINEAR SYSTEM HD finden Sie in der zugehörigen
Application Note. Diese ist dem Produkt beigelegt bzw. steht auf der Lumitech Website als Download zur Verfügung.
❘❙❚ BESTELLDATEN UND TECHNISCHE DATEN – LINEAR HD
Typ Beschreibung Steuerung
Kabel
[mm]
[lm]
Spannung
[V DC]
Leistung
typ. | max. [W]
Anzahl
Module
HIGH - 1.800lm pro LED Modul bei 55°C bei 55°C
LTS-03620-15-HLS PI-LED Linear High 3600LM / 2x280mm / 30W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 3.600 48 30 | 36 2
LTS-03620-16-HLS PI-LED Linear High 3600LM / 2x280mm / 30W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 3.600 48 30 | 36 2
LTS-05420-15-HLS PI-LED Linear High 5400LM / 3x280mm / 45W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 5.400 48 45 | 54 3
LTS-05420-16-HLS PI-LED Linear High 5400LM / 3x280mm / 45W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 5.400 48 45 | 54 3
LTS-07220-15-HLS PI-LED Linear High 7200LM / 4x280mm / 60W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 7.200 48 60 | 72 4
LTS-07220-16-HLS PI-LED Linear High 7200LM / 4x280mm / 60W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 7.200 48 60 | 72 4
STANDARD - 1.000lm pro LED Modul bei 50°C bei 50°C
LTS-02020-15-SLS PI-LED Linear Standard 2000LM / 2x280mm / 16W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 2.000 48 16 | 20 2
LTS-02020-16-SLS PI-LED Linear Standard 2000LM / 2x280mm / 16W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 2.000 48 16 | 20 2
LTS-03020-15-SLS PI-LED Linear Standard 3000LM / 3x280mm / 24W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 3.000 48 24 | 30 3
LTS-03020-16-SLS PI-LED Linear Standard 3000LM / 3x280mm / 24W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 3.000 48 24 | 30 3
LTS-04020-15-SLS PI-LED Linear Standard 4000LM / 4x280mm / 32W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 4.000 48 32 | 40 4
LTS-04020-16-SLS PI-LED Linear Standard 4000LM / 4x280mm / 32W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 4.000 48 32 | 40 4
LTS-05020-15-SLS PI-LED Linear Standard 5000LM / 5x280mm / 40W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 5.000 48 40 | 50 5
LTS-05020-16-SLS PI-LED Linear Standard 5000LM / 5x280mm / 40W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 5.000 48 40 | 50 5
LTS-06020-15-SLS PI-LED Linear Standard 6000LM / 6x280mm / 48W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 6.000 48 48 | 60 6
LTS-06020-16-SLS PI-LED Linear Standard 6000LM / 6x280mm / 48W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 6.000 48 48 | 60 6
LTS-07020-15-SLS PI-LED Linear Standard 7000LM / 7x280mm / 56W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 7.000 48 56 | 70 7
LTS-07020-16-SLS PI-LED Linear Standard 7000LM / 7x280mm / 56W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 7.000 48 56 | 70 7
LTS-08020-15-SLS PI-LED Linear Standard 8000LM / 8x280mm / 64W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 8.000 48 64 | 80 8
LTS-08020-16-SLS PI-LED Linear Standard 8000LM / 8x280mm / 64W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 8.000 48 64 | 80 8
ECO - 400lm pro LED Modul bei 35°C bei 35°C
LTS-00820-15-ELS PI-LED Linear Eco 800LM / 2x280mm / 5,8W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 800 48 5,8 | 7,2 2
LTS-00820-16-ELS PI-LED Linear Eco 800LM / 2x280mm / 5,8W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 800 48 5,8 | 7,2 2
LTS-01220-15-ELS PI-LED Linear Eco 1200LM / 3x280mm / 8,7W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 1.200 48 8,7 | 10,8 3
LTS-01220-16-ELS PI-LED Linear Eco 1200LM / 3x280mm / 8,7W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 1.200 48 8,7 | 10,8 3
LTS-01620-15-ELS PI-LED Linear Eco 1600LM / 4x280mm / 11,6W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 1.600 48 11,6 | 14,4 4
LTS-01620-16-ELS PI-LED Linear Eco 1600LM / 4x280mm / 11,6W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 1.600 48 11,6 | 14,4 4
LTS-02020-15-ELS PI-LED Linear Eco 2000LM / 5x280mm / 14,5W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 2.000 48 14,5 | 18 5
LTS-02020-16-ELS PI-LED Linear Eco 2000LM / 5x280mm / 14,5W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 2.000 48 14,5 | 18 5
LTS-02420-15-ELS PI-LED Linear Eco 2400LM / 6x280mm / 17,4W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 2.400 48 17,4 | 21,6 6
LTS-02420-16-ELS PI-LED Linear Eco 2400LM / 6x280mm / 17,4W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 2.400 48 17,4 | 21,6 6
LTS-02820-15-ELS PI-LED Linear Eco 2800LM / 7x280mm / 20,3W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 2.800 48 20,3 | 25,2 7
LTS-02820-16-ELS PI-LED Linear Eco 2800LM / 7x280mm / 20,3W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 2.800 48 20,3 | 25,2 7
LTS-03220-15-ELS PI-LED Linear Eco 3200LM / 8x280mm / 23,2W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 3.200 48 23,2 | 28,8 8
LTS-03220-16-ELS PI-LED Linear Eco 3200LM / 8x280mm / 23,2W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 3.200 48 23,2 | 28,8 8
LTS-03620-15-ELS PI-LED Linear Eco 3600LM / 9x280mm / 26,1W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 3.600 48 26,1 | 32,4 9
LTS-03620-16-ELS PI-LED Linear Eco 3600LM / 9x280mm / 26,1W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 3.600 48 26,1 | 32,4 9
LTS-04020-15-ELS PI-LED Linear Eco 4000LM / 10x280mm / 29W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 4.000 48 29 | 36 10
LTS-04020-16-ELS PI-LED Linear Eco 4000LM / 10x280mm / 29W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 4.000 48 29 | 36 10
LTS-04420-15-ELS PI-LED Linear Eco 4400LM / 11x280mm / 31,9W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 4.400 48 31,9 | 39,6 11
LTS-04420-16-ELS PI-LED Linear Eco 4400LM / 11x280mm / 31,9W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 4.400 48 31,9 | 39,6 11
LTS-04820-15-ELS PI-LED Linear Eco 4800LM / 12x280mm / 34,8W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 4.800 48 34,8 | 43,2 12
LTS-04820-16-ELS PI-LED Linear Eco 4800LM / 12x280mm / 34,8W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 4.800 48 34,8 | 43,2 12
LTS-05220-15-ELS PI-LED Linear Eco 5200LM / 13x280mm / 37,7W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 5.200 48 37,7 | 46,8 13
LTS-05220-16-ELS PI-LED Linear Eco 5200LM / 13x280mm / 37,7W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 5.200 48 37,7 | 46,8 13
LTS-05620-15-ELS PI-LED Linear Eco 5600LM / 14x280mm / 40,6W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 5.600 48 40,6 | 50,4 14
LTS-05620-16-ELS PI-LED Linear Eco 5600LM / 14x280mm / 40,6W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 5.600 48 40,6 | 50,4 14
LTS-06020-15-ELS PI-LED Linear Eco 6000LM / 15x280mm / 43,5W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 6.000 48 43,5 | 54 15
LTS-06020-16-ELS PI-LED Linear Eco 6000LM / 15x280mm / 43,5W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 6.000 48 43,5 | 54 15
LTS-06420-15-ELS PI-LED Linear Eco 6400LM / 16x280mm / 46,4W / DALI DT8 / 700mm DALI DT8 700 6.400 48 46,4 | 57,6 16
LTS-06420-16-ELS PI-LED Linear Eco 6400LM / 16x280mm / 46,4W / ZigBee 3.0 / 700mm ZigBee 3.0 700 6.400 48 46,4 | 57,6 16
Anmerkungen:
• Alle Werte bei ta=25°C, 100% Helligkeit und bei 3.000K | lichttechnische Werte nach CIE1931
• Toleranzbereiche: lichttechnische Daten +/-15% | elektrische Daten +/-15% | Versorgungsspannung 48V DC +/- 5%
• Wird die max. zulässige Betriebsspannung überschritten, führt dies zur Überlastung des PI-LED Systems und kann eine stark reduzierte Lebensdauer verursachen.